РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                     № 22/23
г. Белогорск

О внесении изменений в Положение «Об увековечении памяти граждан и

исторических событий на территории муниципального образования города
Белогорск», утвержденное решением Белогорского городского Совета

народных депутатов от 04.02.2013 № 69/7 (в редакции решения городского
совета от 22.02.2018 № 10/16)

На основании решения круглого стола по вопросу увековечения памяти

погибших участников специальной военной операции, рассмотрев обращение
Администрации города Белогорск, Белогорский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «Об увековечении памяти граждан и исторических
событий на территории муниципального образования города Белогорск»,
утвержденное решением Белогорского городского Совета народных
депутатов от 04.02.2013 № 69/7  следующие изменения:

1.1 Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «1.7. Увековечение памяти
граждан и исторических событий производится при наступлении
обстоятельств, являющихся основанием для увековечения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете
«Белогорский вестник» и размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

Председатель Белогорского
городского Совета народных депутатов                                                     В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                           С.Ю. Мелюков

 13 марта 2024 года